Протокол №1
Заседания социально-профилактического центра при администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ
С. Дюртюли                                                                                                    От 05  февраля  2019 года
Место проведения- СПЦ с. Дюртюли
Присутствуют:
1. Гибатова Л.Н.- председатель СПЦ
2. Трофимова Н.И.- секретарь СПЦ
3. Галлямова А.А.. –член СПЦ
4. Хайруллина З.К. -председатель Женсовета с. Барсуково
5. Гатауллин Э.Р. – участковый уполномоченный  Дюртюлинского сельсовета
Приглашенный: Бахтигареев Дмитрий Фанилович
                                         Повестка дня
1. Рассмотрение представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступления отделения МВД России по Шаранскому району № 5/304 об административном правонарушении, о происшествии  от 25.01.2019,
    Слушали:
 Гибатову  Л.Н., главу  сельского поселения, председателя  СПЦ:
Следственной группой Отделения МВД России по Шаранскому району оканчиваенся расследованием уголовное дело №118018000139 по обвинению Бахтигареева Дмитрия Фанисовича, 11.02.1986 года рождения, жителя с. Барсуково, ул. Центральная, дом №25 Шаранского района Республики Башкортостан, в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.228 УК РФ.
 В ходе следствия установлено, что в период с 20 по 31 августа 2018 года в дневное время Бахтигареев Д.Ф., умышленно, для собственного употребления наркотических средств, без цели сбыта, находясь в огороде хозяйства, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Шаранский район, с. Барсуково, ул. Центральная,         Таким образом, Бахтигареев Дмитрий Фанисович  совершил правонарушение- Потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.  То есть административное  преступление, предусмотренное ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ.
            Одной из причин и условий способствующих совершении данного правонарушения является низкие моральные качества качества самого правонарушетеля, отсутствие профилактической работы со стороны сотрудников УУП и СПЦ.
       Выступила:

            Трофимова Н.И. -специалист 1 категории Администрации сельского поселения ознакомила присутствующих с информацией о проведенной работе с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, с неблагополучными и  многодетными  семьями сельского поселения Дюртюлинский сельсовет.
Подчеркнула, что с вышеуказанными семьями регулярно проводится профилактическая работа, ежеквартально проводятся обследования данных  семей, в случае выявления отрицательных факторов проявления в семьях, находятся пути решения возникающих проблем.

.             Заседания СПЦ  решило:
1. Ужесточить профилактическую работу с лицами склонными к совершению административных правонарушений, с целью недопущения совершения преступлений.
2. Улучшить работу общественных формирований по профилактике и своевременному выявлению лиц, склонных к совершению административных правонарушений и уголовных преступлений  среди населения сельского поселения Дюртюлинский сельсовет.
3. Администрации сельского поселения  вести контроль  за  данными лицами.
4. Проводить  беседы  о правовой  ответственности, не нарушать законы РФ.

Председатель СПЦ                                                                                  Л.Н. Гибатова
Секретарь СПЦ                                                                                         Н.И. Трофимова